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VÁŽENÍ ČTENÁŘI
abych vysvětlil některé problematické otázky, provázející naši

činnost v místním zastupitelstvu, Jeho radě nebo i v pístním úřadu,
snažím se pravidelně přispívat do.našeho hornopočernického zpravodaje.
Zda se to daří mně nebo i mým spolupracovníkům, to posuďte sami. Něco
mi však v současné době chybí. Kam se ztratila chuť občana pomoci
věcem obecním, kam se ztratilo nadšení bojovat za správnou věc, kam se
poděla někdy třeba i nepříjemná, ale přitom účinná kritika obyčejných
lidí? Vždyť přece zdaleka všechno není v naší obci na cestě k pořádku.
A tak mi dovolte onen postesk dnešního zpravodaje - pomoz člověče,
každý kde můžeš! Nečekej, že všechno přijde samo. Řekni, no li vadí,
co si myslíš, že by se mělo zlepšit a jak! Neboj se navrhnout nějaké
řešení.

Zkrátka si myslím, že nám chybí nebo tak trochu upadá náš vzájem-
ný kontakt. Přitom, když někonu jde o jeho vlastní věc, tak neúnavně
"buší" na dveře obecního úřadu, když se někomu něco nelíbí, nehledá
příčiny, ale spílá a vyčítá, nejlépe v dopisu -nebo telegramu nikým
nepodepsaném.

Proto mi dovolte, abych místo tradičního příspěvku dnes ocitoval
dopis, který jsem dostal tento týden. I když jeho autorovi nemohu
okamžitě a uspokojivě odpovědět na všechny jeho náměty, musím tyto
řádky zařadit do kategorie těch, k'teré nám obecním představitelům při
práci mohou jen prospět.

Pane Fíčku, děkuji Vám.

Ivan L i š k a
starosta

Pane starosto,

Počernice měly v minulosti málo pozoruhodností, ale dnes snad
nemají žádné. Mezi jednu z nich patřilo krásné stromořadí vzrostlých
lip podél hlavní silnice, které byly poraženy z důvodů rozšiřování
silnice. Byl jsem snad jediný, který bojoval za zachování těchto lip.
Nakonec jsem dostal ujištění z ONV - obor památkové péče, že v rabát-
kách podél silnice budou vysázeny kulovité javory. Bohužel, nakonec
byly vysázeny keře, o které se nikdo nestaral a proto jich většina
uschnula. Proto někde jsou rabátka prázdná, jinde osázená. Z toho
důvodu bych se přimlouval za vysázení těchto stromů, které by pravi-
delně lemovaly silnici a zpříjemňovaly by životní prostředí lidí. byd-
lících u silnice. V případě realizace této akce bych rád byl nápomocen
radou o způsobu výsadby.

Obyvatelé Počernic měli vždy daleko do lesa, proto jsem si mys-
lel, že obec bude budovat v nové zástavbě zelené oásy, jako je sad
5. května, který je v současnosti zanedbán. Já ho pamatuji, když byl
otevřen pro veřejnost a byly tam ještě cizokrajné stromy dovezené Ing.
Nolčem.

Další lesopark se nabízí z bývalé Koštířovy zahrady, kde po vy-
čistění od roští a soušek, upravení cestiček a laviček, by byl pěkný
odpočinkový kout. Další objekt, který by mohl zkrášlit vjezd do Počer-
nic od Poděbrad, je čertouzský rybník. Mám toto místo zachycené na
obraze z počátku první republiky, tak malebné místo to bylo. led, kdy
už není do něho vypouštěna močůvka ze statku, bohužel je do něho vyús-



těna kanalizace, což je svinstvo! Snad by se mohl zbavit toho letitého
smradlavého bahna, upravit břehy osázením keřů Kustovnice (aby z toho
měly něco i včely). Vždyť v posledních letech tam zahnízdily labutě,
na hladině bylo plno lysek a divokých kachen, prostě bylo radost po-
hledět. Jen ta hrozně smradlavá voda byla odpuzující. Pamatuji dobu,
kdy čistička stála přímo u rybníka a každý rok vodu čistila. V jejích
komorách byly metráky jader z Briliantky. Taky nám kanalizace tak
nesmrděla jako nyní, kdy se v závodě na zpracování ovoce začalo zpra-
covávat maso. V minulých letech byl okresní hygienik poplatný vedoucím
složkám a nesměl tento nevhodný provoz zastavit, ale proč ne dnes,
vždyť stačí vyslechnout pracovnice, jaké maso se zpracovává. Proč my,
kteří bydlíme ve spodní části obce, máme neustále čichat ty hrozné
smrady z hnijících zbytků masa a krve. Proč si tento závod nevybudoval
vyhnívací jímky. Nemohl by MÚ tuto záležitost zařídit?

Jako počernický rodák (náš rod zde žije někdy od roku 1090) mám
zájem o zvelebování a ozeleňování obce hlavně stromy a keři nektaro-
dárnými, protože jsem včelař a na tyto naše pomocníky doposud nebylo
pamatováno. S tímto včelím problémem bych chtěl poukázat ještě na
jednu nepřístojnost naší obce, na kterou léta bylo poukazováno obcemi,
kterými protékal smrdutý potok z naší čističky. Doufám, že ta dnešní
již čistí důkladně, ale odtéká do vodoteče, který je zašlemován černým
smradlavým bahnem. Proč by nešlo „tuto vodoteč korečkovým bagrem vyčis-
tit od bahna. Na březích tohoto vyčištěného vodoteče vysázet jívy,
které by na jaře dávaly pastvu pro včely a svými kořeny by prováděly
samočistení vody.

Doufám, že o těchto několika mých návrzích pouvažujete, jelikož
mám důvěru v současné naše představitele a věřím, že budou brát zřetel
na rozumná přání našich obyvatel.

Zdraví Vás a hodně úspěchů přeje
Jaroslav F í č e k

Náchodská 127
Horní Počernice

J A K DLOUHO JEŠTĚ ?
Tuto větu si říká v naší obci čím dál více obyvatel, především

mladých lidí, kteří zakládají rodinu a vlastně jsou budoucností náro-
da. Každému soudnému člověku, který sleduje život v obci, musí být
nápadný pomalý postup dokončování bytové výstavby na sídlištích FMV.
Při soustředění kapacit ha jednotlivý objekt by postupně muselo být
dosaženo potřebného zrychlení, aby současná bytová krize v obci byla
alespoň zčásti řešena.

Někdo může namítnout, že dva roky není žádná dlouhá doba, aby se
mohlo všechno napravit. Pro někoho jsou právě ty dva roky rozhodující
pro další život. Podobné průtahy a váhání je u výstavby, či vlastně
dokončení vícepodlažního parkoviště. I v tomto případě se jedná o na-
léhavou problematiku, protože zločinnost díky bezmocnosti policie
stále stoupá a ohrožuje majetky našich občanů.

Při pohledu na "tempo" dokončovacích prací se naléhavě vtírá
otázka "komu tento stav vyhovuje a kdo chce toho využít ve svůj pro-
spěch". Snad ne proboha v nastávajících volbách nebo je již vyhledán
příhodný kupec? V dnešních dobách není na překvapení nouze.

Naléhavost této problematiky může potvrdit místní úřad, který
denně přijímá urgence stovek žadatelů - především mladých lidí - a zá-
jemců o byt. Pro ně i pro žadatele byly ony dva roky opravdu velmi



dlouhé a nekonečné. K nápravě však stále nedochází, spíš jsou avizo-
vány další průtahy.

Proto je nyní více než aktuální věta "Jak dlouho ještě se bude
veřejnost dívat na hlemýždí tempo dokončování vysoce rozpracované
výstavby?" Kdo je za to odpovědný, kdo to brzdí? Co je zapotřebí pro
urychlení celé akce? Jsou to finanční prostředky? Jsou to kapacity
nebo neschopnost? Kdo chce pomoci?

Tyto a jiné otázky trápí naše obyvatele a místní úřad je povinen
je řešit a hledat spolupráci. Proto se obracíme prostřednictvím HPZ
na všechny lidi dobré vůle, aby konečně byla v obci spokojenost.

Jan G i r l
inspekce obecního pořádku

PONNY- EXPRES
Kdo z mladých lidí nezná tento název písničky z westernů a count-

ry hudby? V posledních letech se pomalu vrací příběhy "Zlatého zápa-
du", kde stateční chlapíci bojovali se zlem a za lepší vztahy mezi
osadníky. Vždy bylo třeba bojovat s nepřáteli a s lidmi, kteří ubližo-
vali slabým a starým. Proč takový nostalgický úvod?

V posledním čtvrtletí minulého roku zavedl místní úřad zvláštní
autobus do Měšic, aby bylo rychlé a laciné spojení pro obyvatele naší
obce, ale také Vinoře, Satalic, Kbel a Čak.ovic, kteří dvakrát v týdnu
navštěvují nemocné. Jde skutečně o velmi záslužnou službu, protože
spojení veřejnou dopravou je velmi obtížné. Také občané uvítali tuto
možnost a jsou spokojeni. S ohledem na mimořádnost této akce připlácí
obec ze svých prostředků na zajištění pravidelného provozu soukromými
dopravci. V některých dnech jezdí také menší autobus, aby bylo dosa-
ženo ekonomického efektu.

Škoda, že i v tomto případě se našly byrokratické překážky ze
strany monopolních dopravců, kteří dělají potíže při provozu našeho
malého "expresu", dovážejícího návštěvníky nemocných v Měšicích.

Podobně jako v minulosti místní úřad provede všechna potřebná
"administrativní" opatření na patřičných místech, aby dobrá služba
občanům byla zachována.

Pak že není třeba i dnes bojovat za dobro!
Redakce HPZ

INFORMACE O UMÍSŤOVANÍ
REKLAMNÍCH A PROPAGAČN ÍCH ZAŘÍZENÍ

Již delší dobu dochází k nekoordinovanému umísťování reklamních
poutačů po území obce, čímž dochází k porušování současně platných
předpisů a zákonů.

V případě požadavku na trvalé umístění reklamních poutačů je
nutno se řídit a dodržovat podmínky zákona č. 50/76 Sb. (stavební
zákon) a silničního zákona č. 135/61 Sb. (úplné znění zákona č. 55/04
Sb.) o umísťování reklamních zařízení a poutačů u komunikací.

Žádost o umístění reklamního poutače je adresována na stavební úřad
Horní Počernice a obsahuje:

- vlastní žádost.se stručným popisem a adresou



- územní rozhodnutí UHA
- 2x situační plán o umístění poutače
- 2x náčrtek poutače+ barevné řešení
- vyjádření Policie ČR
- vyjádření uvedená níže u jednotlivých druhů poutačů
- u světelných poutačů - revizní správu elektro

Za vydané rozhodnutí o umístění reklamního poutače se žadateli
vyměří jednorázový poplatek za provedení řízení.

Za umístění reklamního poutače bude vybírán místní poplatek.
Místní poplatek je stanoven Oznámením Rady městské části Praha Horní
Počernice č. 6/91 z 19.6.1991.

Žádáme Vás, abyste žádosti o umístění reklamního poutače předklá-
dali k řešení již s vyjádřením příslušných organizací.

Informace je zpracována podle současně platných právních před-
pisů. Změnou těchto předpisů může dojít ke změnám obsaženým v této
informaci.

Rozdělení poutačů:

Podle umístění
- poutače na sloupech
- poutače na objektu
- poutače na plotech

Podle provozu
- poutače světelné
- poutače ostatní

A) Všeobecné zásady a podmínky pro umísťování reklamních poutačů:
A 1) Tvar a rozměr: - tvar nesmí napodobovat dopravní značení

-rozměr - max. výška 150 cm
max. šířka 80 cm

A 2) Barevné řešení: nesmí se používat barevná dvojkombinace,
jaká je používána u dopravního značení
a reflexní barvy

A 3) Umístění: - mimo hranice křižovatky (viz vyhláška 99/89 Sb)
- mimo okruh dopravního značení min. 5-10 m (podle
místních podmínek)

- dodržovat podchozí výšku 210 cm
- poutač nesmí zasahovat do průjezdního ani prů-
chozího profilu komunikace

B) Další konkrétní podmínky podle umístění poutače
B 1) Poutače na sloupech

a) na vlastním sloupku: je třeba předložit vyjádření
správců pouličního vedení, majitele pozemku a
žádost o SP - výkopové povolení

b) na ostatních sloupech: doporučujeme, umísťovat pou-
tače pouze na sloupy VO
S žádostí se předkládá vyjádření majitele nebo
správce

B 2) Poutače na objektu
- podél objektu
- kolmo k objektu
Je nutno rozlišovat poutače světelné a nesvětelné

B 3) Poutače na plotech
S žádostí se předkládá vyjádření majitele objektu.

Ing. A. Reichl a T. Hýsek
Za stavební úřad



UMÍSTĚNÍ PROVOZOVNY
Pro vydání souhlasu s umístěním provozovny je nutno předložit:

1. Doklad o nabytí prostor k podnikání (smlouva o pronájmu pod.)
2. Živnostenský list (kopie), kopie registrace nebo kopie zápisu

do podnikového rejstříku
3. Doklad o udělení IČO
4. Přesné umístění provozovny
5. Adresa firmy (pokud není totožná s umístěním provozovny)
6. Předmět činnosti
7. Při změně užívání prostor k podnikání je nutno rozhodnutí Sta-

vebního úřadu nebo byt. odboru Místního úřadu o této změně
(doplněné o stanovisko DHES, OS SPO3 případně další dotčené
orgány)

8. Doložit specifikaci nároků na zatížení životního prostředí
a to zejména:
- vypouštění škodlivin do vod a ovzduší a plán i způsob jejich
likvidace
- tvorba a likvidace odpadů
- zatížení dopravy
- nároky v oblasti půdního fondu a způsob jeho ochrany

9. Případné další doklady podle povahy případu (OHES, OS SPO)

Obyvatelé svépravické části naší obce si zvykli, že k provozu na
jejich ulicích patřily postavičky dětí, směřujících s nástroji k bu-
dově Lidové školy umění - nyní Základní umělecké školy. Dnes už tomu
tak není. V rámci restituce bylo rozhodnuto, že budova školy v ulicí
Spojenců se bude vracet původní majitelce. Co ted se školou?
Nepatří k největším, má jen hudební obor, ale stala se institucí, se
kterou děti i rodiče v obci počítají. Poskytuje dětem možnost kvalit-
ního trávení jejich volného času, rozšíření dosti zanedbávané estetic-
ké složky výchovy, obohacuje jejich život o možnost lépe porozumět
hudbě. Rozhodnutí bylo jednoznačné: k obci škola patří a bylo by znač-
né ochuzení struktury mimoškolního života dětí, kdyby se možnost hu-
debního vzdělávání tohoto typu dětem vzala.

Nastalo období hledání nového vhodného náhradního objektu - tedy
věc nikterak snadná. Nové a lepší prostory potřebuje obec snad pro
každý obor, který provozuje. Výběr se nakonec zúžil na dva objekty-
Zváštní školu a budovu ubytovny v Ratibořické ulici. Když se ukázalo,
že nové působiště pro Zvláštní školu nebude dokončeno a škola ve svém
starém objektu zůstane, zůstala jen budova ubytovny.

Klady toho řešení? Výhodná místní poloha pro děti, větší pros-
tory, možnost vlastního sálu, důstojné podmínky pro zaměstnance. Stá-
vající budova byla sice ve velmi dobrém stavu s příjemnými třídami,
ale dávno už nestačila počtu dětí. Ani učitelé zde neměli to nej-
základnější sociální zázemí. Málokdo také ví, že jsme z těchto důvodů
učili celkem na třech místech v obci.

A zápory? Nutnost adaptace, aby budova školnímu provozu vyhovo-
vala: zvukové izolace, vybudování nových WC, čekárny pro žáky. nové
elektroinstalace, nové podlahové krytiny, stavební úpravy atd. Bylo



jasné, že budova nebude v září schopna provozu. A budou vůbec peníze
na takovouto akci?

Přes prázdniny se tedy rozhodovalo o nové podobě školy a 20.srpna
začaly samotné práce. Měli jsme možnost vidět, jak pracují soukromníci
a jejich firmy. Škola byla do konce října prakticky schopna provozu.
Celou ji obětavě uklidila naše školnice paní Ptáčková. I učitelé
museli leckdy zapomenout, že podle pracovního řádu mají vykonávat jen
práce související s vyučováním, a pomáhali, kde bylo potřeba.

Velké poděkování patří Základním školám v Ratiborické a Chodovic-
ké ulici, Základní škole na Chvalech a Zvláštní škole. Tyto školy se
nebály zkomplikovat si provoz a umožnily nám vyučovat v jejich pro-
storách po celou dobu adaptace.

Je za námi nelehké období. Vždyť se říká - lepší vyhořet, než se
stěhovat. Do nového objektu je vloženo nemálo práce i peněz. Jsem
přesvědčena, že toto úsilí i finance jsou rozumnou a moudrou inves-
ticí. I v tomto případě platí, že obce nebudou v budoucnu pyšné na své
služby, zdravotnictví, nové vozovky - to budou občané považovat za
samozřejmost - ale na svá kulturní zařízení a na své školy,

Marta Brejníková
ředitelka školy

SVÉPRAVICKÁ KAPLIČKA
Před časem přišel na Místní úřad dopis, adresovaný panu starostovi:

Renovace kapličky ve Svépravicích.
Kapličky, kostely a historické památky na veřejných prostran-

stvích jsou vizitkou kultury každého národa, jsou dědictvím po našich
předcích a naší povinností je o ně dále pečovat, řádně je udržovat,
aby tyto nemalé hodnoty byly zachovány dalším generacím.

Svépravickou kapličku v uplynulých letech obětavě udržovali čle-
nové Místní organizace Baráčníků, zejména zajišťovali zednickou údržbu
a pečovali i o n vnitřní vybavení kapličky.

V minulých dnech byla dokončena
oprava střechy kapličky. Je Vaší záslu-
hou, že jste vlastním nákladem rekon-
strukci zajistili. Přijměte proto dík,
uznání a ocenění Vašich zásluh o zvele-
bení obce, které vyslovujeme jménem
všech osadníků Svépravic.

S přátelským pozdravem za Místní
organizaci Baráčníků

Antonie Vojáčkova, panímáma
Josef Antoš, rachtář

To je poslední dopis, týkající se
opravy kapličky. Jiné dva dopisy našel
klempíř pan Rálek v cibulce věžičky.

Ten první, starší, byl původně
zaletován v plechové doze s pěti mincemi
z té doby. Na nejstarší minci je vyražen
rok 1859. Bohužel, z dopisu mnoho ne-
zbylo, neboť při opravě v roce 1952, kdy
byla schránka otevřena, doplněna novým



vzkazem a mincemi z té doby, nebyla již zaletována, a tak zub času
vykonal své. Z rozpadajícího se, polámaného papíru lze pouze rozluš-
tit, že na této zvonici pracovali tesař Václav z Počernic, Václav H.
mistr klempířský z Brandýsa, dále ještě Josef a Anton, ale příjmení
jsou rozpitá přelomením. Je zde zmínka o uložení kříže 15. září,
zbytek letopisu 71 opravňuje předpokládat, že se tak stalo v roce
1071. Byl to den před svátkem svaté Ludmily.

Druhý dopis je z roku 1952, kdy
již byla ne zvonice, ale kaplička
opravena nákladem Obce baráčníků
Svépravic.

Zde je původní znění dopisu:

Znovu kaplička byla opravena
léta Páně 1952 v obci Svépravice,
sousedy a tety Baráčníků, jež praco-
valy všichni zláskou, a zdarma.
Tesařskou práci. Ant. Hotěk, Václav
Batliška , Sebík
Zednickou práci. Josef Antoš, Karel
Šedivý.
Pokrývač. Karel Belšám
Klempíř. Vojáček Zdeněk č. 12
Kříž s kouly. Václav Kodeš Počernice
Stavitel, dříví, dohled Hupka Josef
Fasádu, podlahu darovali manž. Musi-
lovi č. 6
Malíř Václav Doležal, František
Roušar.
Výpomocné práce Řehák Jan č: 5 Vojá-
ček Jan č. 12
Vojáček František č. 12 Antonín
Šátral, Bohuš Frolík
Zvonek darovali Karel Melichar,
Antonín Kaji.
Nákladem Obce Baráčníků Svépravice
10/7 1952
Toho roku šli tyto mince



Protože ani v historických písemných materiálech, ani na farním
úřadě není o kapličce nebo zvonici ve Svépravicích žádné zmínky, lze
pouze usuzovat, že v roce 1871 mohlo jít též o opravu již postavené
zvonice, neboť jako řemeslník je zde uváděn pouze tesař a klempíř.

Jakékoliv materiály, týkající se kapličky či zvonice, by pomohly
lépe objasnit vznik a stáří kapličky.

TJ SOKOL VÁS INFORMUJE
Novoroční běh "Poklusem do Nového roku"

Jak se zdá podle Silvestrovských a Novoročních běhů pro zdraví,
přestala se část naší běžecké veřejnosti zajímat o měření sil s dal-
šími běžci. Letošního XI. ročníku našeho Novoročního běhu se zúčast-
nilo jen 20 běžců, ani jedna žena. Že by se i zde projevila tržní
ekonomika a výdaj za startovně v začátku roku by byl začátkem neekono-
mickým? NE. Protože jsme ani v letošním běhu startovné nevyžadovali;
Náklady na ceny a občerstvení běžců a další finanční zajištění se
rozhodla nést firma Projekt Chemo Farbe p. Šelepina, první sponzor
tohoto tradičního běhu, částkou 5.000,-Kčs. Děkujeme firmě za podporu
naší snahy zajistit sportovní vyžití pro veřejnost!
Výsledky - muži do 351et 1. místo Jiří Dědina Olymp Praha

do 50 let 1. místo Aleš Masilko Lok.Nymburk
(celkový vítěz)

nad 50 let 1. místo Josef Hlušička Liga 100
Buď fit 1. místo Miloslav Ryba AVC Praha

Nohejbal
28. prosince 91 jsme uspořádali První nohejbalový turnaj neregis-

trovaných hráčů členů TJ a obyvatel Horních Počernic. Zúčastnilo se 14
dvojic, hrálo se ve třech skupinách od 8.00 do 16.00 hod. Při takovém
zájmu nás napadla myšlenka na pořádání dalších turnajů nebo na přebor
Horních Počernic v nohejbale. Tak se ptáme rekreačních nohejbalistů.
Co Vy na to? Ozvěte se! Kde? V hale TJ ve Chvalkovické ulici nejlépe v
neděli od 10.00 hodpřímo v tělocičně.

Sportovní akce
V hale naší tělocvičné jednoty ve Chvalkovické ulici proběhne

několik i divácky zajímavých turnajů. Zveme diváky i příznivce.
15.2. Volejbalový turnaj mužů (družstva z I. a II. tř. pražského

přeboru)
pořádá oddíl volejbalu Sokola

22.2. Halový turnaj žen v sálové kopané za účasti i družstev ze
zahraničí
pořádá SK Xaverov

7.3. Volejbalový turnaj žen (družstva II. tř. pražského přeboru)
pořádá oddíl volejbalu Sokola

14.,15.3. Tenisový turnaj mládeže - žáci - hala
21.,22.3. Tenisový turnaj mládeže - žákyně - hala

pořádá oddíl tenisu Sokola
4.4. Druhý nohejbalový turnaj dvojic neregistrovaných hráčů pro

členy TJ Sokol a obyvatele Horních Počernic
přihlášky do 27.3. v hale TJ - sekretariát, pořádá TJ Sokol

Valná hromada členů TJ Sokol Horní Počernice se koná dne 13. února
1992 v 18.00 hod v zasedací místnosti haly TJ.

Josef P i r k 1
tajemník TJ
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O.K.JÓGA
Milí přátelé,

na podzim jsme Vás zvali do našeho klubu zdravotní jogy, který
probíhá ve třech kursech každé úterý v krásné tělocvičně ZS Chodovic-
ká.

I v letošním roce máme několik volných míst zvláště od 16.00 hod.
Tento kurs je určen především starší generaci, lidem po úrazech, ale
není to limit. Výhodou našeho cvičení je, že každý se soustřeďuje
pouze na sebe, nekontroluje ani pohledem své sousedy, neporovnává své
výkony. Cvičí jen tolik, kolik může a dovolí mu tělo. Nedílnou součás-
tí našich hodin jsou i relaxace, kde se učíme uvolnění a příjemnému
odpočinku.

Naše činnost však obsahuje i jiné možnosti. Seznamujeme se s aku-
presurou, na našich kursech si můžete zakoupit akupresní pomůcky,
zákl. literaturu, zeptat se na jejich využití. Nabízíme možnost nákupu
kosmetických prostředků, původně zahraničních, nyní i daleko levněj-
ších a stejně kvalitních tuzemských. Přijde mezi nás zdr. sestra,
která bude prakticky ukazovat masáže chodidel a ukáže nám, jak si sami
můžeme v určitých případech únavy ulehčit.

K nejzajímavějším akcím tohoto roku bude bezesporu patřit návš-
těva přír. léčitelky, paní W. Gregorové, která vyhoví našemu pozvání
a navštíví nás 15.2.1992 ve 14.30 v Domečku. Máte-li i vy zdravotní
problémy, přijďte si poslechnout i poradit se. I před besedou budete
mít možnost si zakoupit akupresurní pomůcky, naši velmi kvalitní kos-
metiku. Všechny Vaše dotazy rádi zodpovíme na tel. 68 56 56 3, raději
ve več. hodinách.

Neváhejte, udělejte něco pro sebe, pro své zdraví. Nikdy není
pozdě začít.

Adresa klubu O.K.:Květa Obalilová
Mezilesí 518

0 junácích a pro junáky
8.2.1910 - založen skauting v USA
10.2.1946- II. svobodný sněm Junáka v ČSR
22.2.1057- narodil se lord B.P., zakladatel světového skautingu,

jeho žena byla v roce 1945 v H. Počernicích
Všichni bývalí skauti a skautky, kteří jste po skončení 2. svě-

tové války vstoupili do našich řad, vzpomeňte na tuto dobu. Oak nám
bylo tenkrát krásně. Byli jsme mladí, válka skončila a my jsme se
rozhodli pro společný život v našem hnutí. Byli jsme vedeni obětavými
staršími kamarády. Zúčastnili jsme se prázdninových táborů v dobro-
družném prostředí v lesích a u řek. Naše první noční hlídky, slav-
nostní slib, odborné zkoušky, tajemné hry s nečekaným rozuzlením - to
vše působilo na nás velmi příznivě. Rádi na to vzpomínáme.

Tábory zavedené v nedávné minulosti měly jiné zaměření. Vaše
děti, vnuci a vnučky, toto nikdy nepoznali. Většinou neměli možnost
prožít prázdniny bez civilizace, auta, televize, odkázáni jeden na
druhého. To je úkol pro Vás, milí rodiče, babičky a dědové - umožnit
Vašim dětem to, co jste sami prožili.

Středisko Oheň pracuje ve staré radnici na Chvalech vedle školy.
Scházíme se pravidelně každý týden - světlušky a děvčata v úterý,
chlapci ve středu a vlčata ve čtvrtek. Nábor pro letošní rok (účast na
táboře) končí v dubnu.

Nyko , zpravodaj stř. Oheň



společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci únoru 1992

j u b i l a n t i

95 let
Poupová Ludmila Plkovská 132 9.2.1097
94 let
Kosinová Josefa Lhotská 1103 5.2.1090
91 let
Doležalová Anna Třebešovská 194 24.2.1901
09 let
Kukalová Anna Třebešovská 660 10.2.1903
87 let
Vojáčkoáa Antonie Šanovská 1600 1.2.1905
86 let
Škarda Josef Libošovická 1705 3.2.1906
Kramářová Božena Třebešovská 725 10.2.1906
Koubová Anežka Vysokovská 1337 10.2.1906
Mlejnek Josef Lipí 1247 20.2.1906
Richtr Jaroslav Běchorská 1047 20.2.1906
84 let
Souček Josef Chodovická 1017 6.2.1900
Hepová Marie Lukavecká 436 7.2.1900
Vojtíšek Josef Prachovská 1441 11.2.1900
Čeplová Marie Vysokovská 1200 15.2.1900
83 let
Kubíček Josef Otovická 394 17.2.1909
Krysmanová Marie Náchodská 1606 18.2.1909
Březinová Anežka Domkovská 2113 24.2.1909
Amcirková Ludmila Studnická 2122 28.2.1909
82 let
Starosta Václav Náchodská 486 18.2.1910
Kožíšek Josef Běchorská 1789 23.2.1910
Josefus František Březovická 1352 27.2.1910
81 let
Rydvanová Růžena Bří Veverků 1564 6.2.1911
Kopáčková Božena Náchodská 709 11.2.1911
Janů Anna Bártlova 46 26.2.1911
80 let
Divíšková Milada Khodlova 1005 5.2.1912
Vebr Josef Náchodská 175 28.2.1912
75 let
Jandečka Jiří Náchodská 807 2.2.1917
Beneš Karel Vysokovská 1333 11.2.1917
Bartoň Josef Třebešovská 24 16.2.1917
Zárubová Ludmila Šanovská 1603 23.2.1917

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších
let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti
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inzerce * inzerce * inzerce

Osvětová beseda MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 86 36 26

oznamuje,

že během měsíce února se můžete zapsat do kursů, ve kterých se od
pololetí uvolnilo místo (jazykové kursy, výtvarná výchova pro děti,
pohybová výchova, divadelní škola).
Informace a zápis každé pondělí od 9.00 do 10.00 hodin, případně
i v další dny po telefonické domluvě.

K o m e r č n í k a n c e l á ř J U D r . H r u š k o v é

Právní pomoc a zastupování fyz. a právnických osob ve věcech souvise-
jících s jejich podnikatelskou činností.

Ratibořická 1166, Praha 9 - Horní Počernice
tel. fax 605 60 77, tel. 605 57 90

O Á Z A - nový miniobchod s občerstvením na Náchodské ulici čp. 637
se těší na Vaši návštěvu

Hledám spolehlivou paní na občasné hlídání roční holčičky.
Tel. 605 65 62

Mám zájem o volné výrobní prostory 100 - 120 m2 zateplené.
Tel. 605 59 61

PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Horní Počernice

přijme prodavačku vyučenou v oboru elektro (nebo delší praxe v oboru)
Tel. 605 54 00

FITNESS - CENTRUM - posilovna, solárium, bar,
masáže, kosmetika.
Budova Místního úřadu, po - pá 10 - 21, so - ne
10 - 10 hod.

11



KUPÓNOVÁ P E I V A T I Z A C E
Investiční privatizační fondy Agrobanky Praha, a.s.
Staňte se podnikateli,. podnikejte s námi,
podnikejme společně. Naše zkušenosti a informace
jsou zárukou Vašeho zisku S

A P O L L Ó N — A G český investiční privatizační fond
Praha, a.s. I Č O 1 0 0 0 9 0 0 1
je určen na podporu rozvoje progresivních
a efektivních podniků na území České
republiky

A G — P I V O V A R N I C K Ý investiční privatizační fond
Praha, a.s. I Č O 1 0 0 1 8 0 1 8
bude investovat do československého
pivovarnictví & oborů s ním spojených

AG — P O T R A V I N Á Ř S K Ý invest, privatizační fond
Praha, a.s. I Č O 10006001
je zaměřen na. rozvoj potravinářského
průmyslu se souvisejícími odvětvími

AG — F I N A N Č N Í investiční privatizační fond
Praha, a.s. I Č O 10005005
investice do finanční sféry je zárukou
trvalé a vysoké prosperity

Výhody ~ n i ž š í riziko ztráty rozložením inves tic do většího
počtu podniků

- rozhodování managementu AGB není náhodné, vychází z
přesných informací o klientele a dále i ze znalostí
získaných zpracováváním privatizačních projektů

- zaručujeme Vám plnou informovanost o všech krocích
fondu

- možnost aktivního ovlivňování hospodaření podniků,
do nichž bylo i nvestováno

- kromě pravidelné výplaty dividend i růst ceny akcií
IPF - minimálně 45 % dosaženého zisku bude znovu
i nves továno ke zvýšení hodnoty akcií

- obchodovatelnost akcií IPF - AGB umožní odprodej
prostřednictvím sítě svých filiálek a jednatelství

PO ZAREGISTROVÁNÍ KUPÓNOVÉ KNÍŽKY VÁM AGROBANKA POSKYTNE
HOTOVOSTNÍ BEZÚROČNOU PUJČKU 1 000,- KČS

Informace na telefoním čísle (02) 2351045 1. 420, 421

Praha i, Václavské nám. 47, 2. poschodí

12
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TRIM - obchodně-ekonomické služby
tel. a FAX 860 789
Slatiňanská 933
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

nabízí: - vedení účetnictví, fakturace, uzávěrky
- cenové, daňové předpisy - poradenská činnost
- sociálně-ekonomická problematika podnikání

Firma KABOUREK nabízí pro všechny občany "nákup do tašky", který bude
připraven dle Vašeho přání. Dále pořádá reprezentační ples s bohatým
programem dne 5.2.1992 ve 20 hod. v ÚKDŽ na Vinohradech. Při větším
nákupu u nás vstupenka zdarma.
Bližší informace v prodejnách Domkovská a Jeřická.

Drůbežářský podnik Xaverov, provoz Chvaly

odprodá drobným chovatelům i organizacím nosné kuřice
Hisex hnědý ve stáří 10 týdnů. Prodej zahájen 1.6.1992
po dobu 1 týdne vždy od 7.00 - 13.00 hodin. Cena dohodou.
Objednávky písemně nebo telefonicky načísle 742 641-9 1. 205
Pouze osobní odběr - nezasíláme.

IVECO FIAT S.p.A. - ARMABETON a.s. Praha
partneři v podnikání

A r m a b e t o n - 08 Horní' Počernice - autorizovaný dealer (prodejce)
užitkových a nákladních automobilů fy. IVECO,
nabízí k prodeji všechny modifikace těchto typů:

Duty
Daily
Turbodaily
EuroCargo - automobil roku 1992
Turbostar

prodej možný i formou leasingu

Bližší informace získáte: Armabeton-08, II. Počernice, tel. 861 .341-9
linka 229 p. Giesler Lubomír - dealer
po 16,oo hod. tel 685 69 88 - privat

Provádíme předprodejní, záruční a běžný servis včetně výměny a doplňo-
vání olejů FIAT LUBRICANTI jako autorizovaná opravna automobilů IVECO.
Náhradní díly zajistíme do 24 hod.
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inzerce • inzerce > inzerce
Praha 9 - Horní Počernice, Krahulčí 2006 Přijme za
výhodných podmínek pracovníky profesí:

- stavební dělník
- zedník a tesař

podmínkou je dobrá pracovní morálka a profesní náročnost
Zájemci hlaste se na uvedené adrese nebo na tel. 605 67 04, 605 55 27

Družstvo pro výstavbu

VÝPRODEJ MATEIÁLU DO VYČERPÁNÍ SKADOVÝCH ZÁSOB

Pište: Vojenské stavby, s.p.o.z. Technických zařízení, Střelečská 1732
193 00 Praha 9 - Horní Počernice.

Telefonujte: 02/065241-7, faxujte 02/6055055, Navštivte nás osobně

Nabízíme :
- vzduchotechnické stroje a zařízení (ventilátory, vzduchojednotky),
klapky, mříže, výústky tlumiče atd.

- použité kancelářské zařízení, stoly, skříně, stolky, židle
- klempířské výrobky, žlaby, svody, kotlíky, kolena různých rozměrů
včetně spojovacího materiálu

informace podá si. Lochová linka 376

- plechy pozinkované, AI čiré i lakované, rovné i vlnité k provádění
krytin, KOB, včetně spojovacího materiálu

- asfaltové lepenky nepískované
- tvrdou krytinu
informace podá pí. Barová linka 030

- barvy a laky fermežové, syntetické, barvy chlorkaučukové, polyureta-
nové, syntetické reaktivní, latexové a tmel latexový, různé odstíny
Luxolů

- kaolín, barvy malířské, práškové a tekuté
- plechovky a sudy
- podlahoviny PVC, Zlinolit, hrany na schody, dielektrický koberec,
svářecí šňůru na PVC, tapety

- různé druhy dlaždic včetně terasových a různé druhy obkladů
infomace podá pí. Řízková linka 017

- hranoly, fošny, střešní latě
- dveře vnitřní různých rozměrů, zdvojená okna různých typů, balkonové

dveře, vestavěné skříně, záclonové kryty, rolety, prahy
informace podá pí. Němcová linka 030

- různé druhy záměčn.typových i atypických výrobků, vrata od rozměru-
240/210 do rozměru 510/510, šatnové a záchodové stěny, vykládce,
dveře jedno i dvoukřídlové, ocel. okna, okna Stako, dílce oplocení,
sloupky, vzpěry, vrátka

- hutní a spojovací materiál, materiál hutní druhovýroby
informace podá pí. Andrlová linka 376

E k o s



- instalační materiály sanity a topení vč. čerpadel a ostat.výrobků,
kotle

informace podá pí. Pěnkavová linka 375 sanita
pí. Živná linka 041 topení

- nářadí i použité, nástroje, ochranné pomůcky
informace podá pí. Jirovská linka 379

REKLAMA! REKLAMA! REKLAMA! REKLAMA! REKLAMA! REKLAMA! REKLAMA!

Místní úřad v Horních Počernicích má zájem na rozšíření počtu
veřejných hodin na dalších frekventovaných místech (např. u obchodního
střediska TRIO apod.). Po projednání s výrobcem těchto hodin se nabízí
možnost osadit takové hodiny, které budou mít současně dostatečný
prostor pro reklamní účely. Proto nabízíme úspěšným podnikatelům mož-
nost získat pro reklamní účely některé nově instalované hodiny. Výše
náhrady by měla pokrýt výrobní náklady hodin a lze ji sjednat i na
více let dopředu. Výrobce pak zaručí za minimální úhradu pravidelný
servis a seřizování hodin.

Své nabídky adresujte tajemníkovi místního úřadu v. Horních- Počer-
nicích Ing. Soukupovi.

inzerce



DOMEČEK
Kulturní středisko Osvětové besedy MU, Votuzská 322, tel. 86 36 26

Nabídka pořadů na únor 1992

DISKOTÉKY - POZOR ZMĚNA - DISKOTÉKY - POZOR ZMĚNA - DISKOTÉKY
Prodloužené čtyřhodinové diskotéky můžete nyní navštívit každou neděli
od 10.30 do 22.30 hodin. Čeká Vás překvapení v podobě nových disko
efektů!- Bar v provozu.

4.út. TŘI POHÁDKY NA STOLE - divadelní představení.
(zadáno pro ZS a MS v Horních Počernicích) 9.00 a 10.30

5.st. MIROSLAV HORNÍČEK vzpomíná na Voskovce a Wericha a nejen na
ně. Přijďte si i Vy poslechnout úsměvné a moudré vyprávění

19.30 pana Horníčka, který bude v druhé části pořadu odpovídat i na
dotazy z řad diváků.
Půl hodiny před začátkem pořadu a také po jeho ukončení mů-
žete posedět v příjemném prostředí místního baru.

15. so. BESEDA 0 FYTOTERAPII LÉČENÍ BYLINAMI
Přednáší WALTRAUD GREGOROVÁ, přírodní léčitelka, Heilprak-
tikerin, která zastupuje ČSFR v rakouském řádu sv. Hildegar-

dy

14.30 Pořádá OK JOGA Praha 9
(vstupné 10,-Kčs, pro členy klubu 5,-Kčs)

Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji v knihkupectví na Náchodské
ulici nebo přímo před začátkem pořadu v pokladně kulturního střediska.
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU !!!



KINO OKO
Program na měsíc únor 1992

1.. so. Brutální Nikita Fr. Mládeži do 15 let nepř.
2.ne. V 17ti odsouzena k doži v o t í ,

ve 20 ti k tajné službě

3.po. Hříšný tanec USA Mládeži do 12 let nepř.
4 . ú t.

7 . p á . Ř i d i č á k U S A M1ádeži přístupno
0.s o. Bezvadnéj bourák, řidičák
9.ne. v kapse a žádná holka ti neodolá

10.po. Ramuo I. , USA Mládeži do 15 let nepř.
1 i . ú t. S t r e t. n u t í veterána z viet.

války s despotickým velitelem
policie z malého města

H . p á . Tři vstupenky na 26. Fr. Mládeži do 12 let nepř.
15.SO. Slavný zpěvák pripravuje
16.ne. premiérový koncert ve městě

svého mládí

17. po. Valmont Fr. Mládeži do 15 let nepř.
10.út. Spletitý příběh pomsty

odvržené milenky

21.pá. Prohnilí proti prohnilým Fr. Mládeži do 12 let nepř.
22.50. Nic není tak prohnilé, aby
23.ne. nemohlo být ještě prohnilejší

24.po. Glory USA Mládeži do 15 let nepř.
25. út. Historie formování první

černošské jednotky ve válce
Severu proti Jihu

20. pá. Krokodýl. Dundee Austrálie
2 9 . s o . M1ádeži přístupno
1 . ne .

2.ne. Rek a jarní úklid
9.ne. Nefňukej, veverko!

16. ne. Skřítkové
23. ne. AC žijí duchové

Změna programu vyhrazena.
Hrajeme ve všední dny od 20 hodin, v neděli od 15, 17.30 a 20 hodin
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
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